

# Henriette er havnet det helt rigtige sted

Henritte Olesen er ny leder af Bøgebjerg Børnehus i Vester Aaby efter "legenden" Gunild Hansen. Og Henriette ser ud til at være på rette hylde, både i jobbet og livet.

## PROFIL

**Palle Søby**  
pse@fyens.dk

Alle, der oplevede afskeden med Gunild Hansen i efteråret, var godt klar over, at hun var "en institution i institutionen". Det ville ikke blive helt ligetil at følge efter

## BLÅ BOG

### HENRIETTE OLESEN

42 år og stammer fra Vejen.

Gift med Allan, der er ansat ved Fyns Politi.

Parret har to piger, Christine på 12 og Alberte på 15.

Uddannet pædagog på Ballerup Seminarium i 2003.

Jobkarriere indtil nu:

10 år i den integrerede institution Nordlyset i Svendborg.

Et halvt år i specialbørnehaven i Ådalens Børnehus i Nyborg.

Tre år og otte måneder som afdelingsleder for børnehave, vuggestue og sfo på Oure Friskole.

Fra 1. januar 2019 leder af børnehave og sfo i Bøgebjerg Børnehus i Vester Aaby.

hende på posten som leder af Bøgebjerg Børnehus i Vester Aaby.

Men 42-årige Henriette Olesen har kastet sig ud i opgaven og brugt den første tid siden nytår på at få institutionen ind under huden.

Og hun er helt på det rene med, at hun ikke skal være en tro kopi af Gunild Hansen - og omvendt heller ikke skal vende alting på hovedet.

- Jeg skal være mig selv. Jeg skal se, hvad der fungerer, og så er der måske nogle ting, der skal justeres hen ad vejen. Men som udgangspunkt kører tingene som hidtil, siger Henriette Olesen.

- Jeg fik en rigtig god overlevering fra Gunild og fik en masse praktiske informationer og historie med mig. Jeg kan godt mærke, at hun har gjort rigtig meget godt her. For mig handler det meget om, at vi har en personalegruppe, der har det godt sammen. At forældre og børn er trygge ved at komme her. Det er vigtigt, at forældrene ved, hvem jeg er, at de tør komme til mig, så jeg holder døren åben og prøver at være så synlig som mulig.

For Henriette har det været et stort ønske at vende tilbage til det kommunale system, efter hun i knap fire år var afdelingsleder for bør-



Sydfyn er et vidunderligt sted, synes Henriette Olesen, som nu hver dag tager turen fra hjemmet i Rantzausminde til børnehaven i Vester Aaby. Foto: Palle Søby

nehave, vuggestue og sfo på Oure Friskole.

- Mit arbejds-dna ligger meget i det kommunale, og jeg ville også gerne prøve at være leder her. Mit tidligere job i Oure minder lidt om det her. Det er lidt den samme type institution, hvor man har børnehave, sfo og skole samme sted.

- Bøgebjergskolen og Bøgebjerg Børnehus er et spændende sted, og jeg kan mærke, at der er en masse hjertevarme her i huset. Her er god humor, glade medarbejdere,

og vi kan grine sammen. Det smitter af på børn og forældre. Det er med til at give tryk og tryk både hos børn og voksne, fremhæver hun.

**Sammen med sin** mand, Allan, der arbejder ved Fyns Politi, og deres to piger på 12 og 15, bor hun i Rantzausminde ved Svendborg. Og det er helt bevidst, at familien har valgt at slå sig ned på Sydfyn.

- Vi kommer begge fra Vejen, hvor man skal køre lidt efter naturen. Det skal man ikke her på Sydfyn. Her kan

man lige smutte ned til vandet, og der er så mange muligheder for gåture og løbeture. Det er bare et smukt område, som vi faldt for allerede inden, vi tog til København for at få vores uddannelser. Så vi vidste, at vi gerne ville tilbage.

Sydfyn er også det perfekte sted til vinterbadning, som Henriette er i gang med på anden sæson.

- Jeg har faktisk ikke været forkølet eller haft influenza, siden jeg blev vinterbader, siger Henriette.

## Kinesere på H.C. Andersen-besøg i Odense

### NAVNLIGT

**Malene Birkelund**  
mal@fyens.dk

■ **Claus Houden**, medlem af Odense Byråd for Venstre, fik i weekenden præsentation af planerne for H.C. Andersen Parken i den kinesiske by Sheyang af byens borgmester **Mr. Tang** på Odense Rådhus.

En 12 mand stor delegation fra byen, der har flere end syv millioner indbyggere og ligger i den nordøstlige del af landet, fik i weekenden en rundvisning i H.C. Andersens Museum og i de historiske kvarterer, der knytter sig til digteren af tidligere S-byrådsmedlem **Benny Nybo** og **Mads Kristensen** fra Mermaid Jewellers.

Planerne i Sheyang er så langt fremme, at parken skal indvies til oktober. Man forventer to-tre millioner besøgende om året.

■ Samme **Claus Houden** var i weekenden stand-in for partifællen **Jane Jegind**, da der skulle holdes tale i



Claus Houden havde en travl lørdag, som både bød på kinesisk besøg og å-premiere. Foto: Benny Nybo

forbindelse med å-premierer, og den høstede han mange anerkendende skulderklap for.

Måske fordi han afslørede, at han selv havde været i vandet ved Seden Strandby i sine waders, og det kunne han bevise, da han mødte frem til vejningen og præmieoverrækkelsen - støvlebukserne havde nemlig ikke været helt tætte.

■ Når der for 24. gang skal deles tre H.C. Andersen-priser ud, sker det ikke som sædvanligt på **Odense Teater** men på Radisson



Mathias Thor har fået et stort rejselegat.

Blu H.C. Andersen Hotel i Odense, oplyser priskomiteens formand, **Susanne Wielse Kristensen**.

- Vores prisoverrækkelse er flyttet, fordi Odense Teater er så tæt på en premiere, at de ikke kan undvære Store Scene en hel dag - og det har vi fuld forståelse for, siger hun og oplyser, at man alligevel kan få billetter til prisoverrækkelsen og det tætte underholdningsprogram ved at kontakte hende på enten 2248 6859 eller smk@post5.tele.dk

■ **Kronprinsesse Mary** og uddannelses- og forskningsminister **Tommy Ahlers** uddelede forleden EliteForskpriser til fem af Danmarks



Billedkunstnere Heidi Bruus og Malgorzata Ravn viser deres arbejde. De har lavet et stort tryk af et syv meter langt print. Foto: OIS

bedste yngre forskere. De blev hyldet for deres fremragende forskningsresultater, som skaber opmærksomhed om dansk forskning på topplan inden for sundhed, naturvidenskab og statskundskab. Arrangementet foregik i Operaen i København.

Ved samme begivenhed

modtog 20 ph.d.-studerende EliteForsk-rejsestipendier på hver 200.000 kr. Med stipendierne kan de studerende rejse ud i verden og dygtiggøre sig ved nogle af verdens bedste forskningsmiljøer, og en af dem, der får glæde af det, er SDU-forskerstuderende **Mathias Thor**.

## FØDSELS DAG

**85** **Vagner Risum**, Tåsinge, tidligere Odense, fylder 85 år fredag den 8. marts.

Vagner Risum er født i Skovsbysand ved Brendstrup og kom som barn med sine forældre til Odense, hvor han blev bydreng på reproduktionsanstalten.

Interessen for branchen førte ham til læreplads på Unigrafa på Østerbro, og han startede tidligt op selv med kollegaer i egne gamle bygninger i Bjerggade.

Nogle år senere var Odense Reproduktion kommet godt fra start på Stærmosøgårdsvej, hvor Vagner Risum med stor energi fulgte med den rivende udvikling med både tekst- og fotoarbejde og med tidlig millioninvestering i de dengang nye scannere.

Travlheden og ekspertisen førte til en bred kundekreds faktisk over hele landet, og Vagner Risum fik endda tid og kræfter til at involvere sig i den organisatoriske arbejde, i mange år som formand for det grafiske uddannelsesudvalg og i bestyrelsen for Grafisk Arbejdsgiverforening.

Hans kærlighed til branchen, også fagets oprindelige håndværk, har også ført til adskillige initiativer for Det Grafiske Museum på Brandts.

Som 63-årig sagde Vagner Risum arbejdet i virksomheden farvel og brugte sit gode håndlag ved et flerårigt omfattende restaureringsprojekt af et af de smukkeste bindingsværkshuse i Troense i Grønne-gade.

En snes år senere flyttede han med sin hustru til mindre omgivelser i Vindeby. /KESK



**80** Kammerherre og hofjægermester **Christian N.B. Ulrich** fylder 80 år fredag den 8. marts.

For 10 år siden stod Christian Ulrich over for at drosle ned på sit engagement som bestyrelsesformand for Alm. Brand og Alm. Brand Bank samt aktiv byrådspolitiker i Svendborg.

Et igangværende generationsskifte på familiegodset Skjoldmose kunne i teorien også have tilladt den 80-årige kammerherre og hofjægermester at lægge gummistøvler og arbejdshandsker til side.

Men sådan kom det ikke til at gå, og det forudså Chri-